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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORN] ODBOR CIVILNE SLUZDE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF K Kn-mvn

Ane07/2021

Késhilli i Pavacrur Mbikégyrés pér Shécbimin Civil 1€ Kosovés-Kolegji pér Shqyrlimin che
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Malsore Gashi-Bajraktavi-kryetare, Jeton Koea dhe
Bshref Shabani-anétard, si dhe Ardita Perquku-Shyti-Zyrtare o larté pér bashképunim
profesional nd cilésing ¢ procesmbajtises, kant shgyrtuar ankestn me numte A.ne97/2021 &
datés 24,(12,2021, t& pavashtroar nga ankuesi me adrest, reuga "Naim Gashi”
ndértesa e komunts Komuna e Podujevés , kundér organit té punésimit Komuna e Podujevis
. né céshijen juridike “mas@ disiplinore”, duke veproar né pajtim me nenin 6 parvagrafin 1 ndr
paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.8 & Ligjit Nr, 06/ 1L-048 pitr Kitshillin
¢ Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés dhe Rregulloren Nr, 02/2018 piir
Procedurtn e Shgyrtimit dhe Vendosjes 58 Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pis
Shirbimin Civil t& Kosovés , né seancén pér kishillim dhe votim t& mbajtur me datén

22.04,2021, mori kéie:
YVENDIM
Anr97/2020 8 datés 24022021 ¢

I. APROVOHET si e bazuar ankesa me numér
parashtruar nga ankuesi

IL. SHEUQIZOHET Vendimi me numér NeJ13-116/01-0006334/2021 1 datés 26.01.2021, i
Komisionit Disiplinor i Komungs st Podujeyés,

HLANULOHET Vérejtja me shkrim e catés 28.12.2020, e shgipluar nga ushtruest i delyrés sé
dreftorit 18 arsimit nd komunén e Podujevis plir ankuesin,

IV.OBLIGOHET Kryetari i Komunés sé Podujevis dhe Menaxheri i Personelit, qi 8 bij
zhatimin e kétij vendimi, brenda afatit proj pesgémbédhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit 1€ tij,
duke biri shuarjen ¢ masés disiplinore nga dosfa personale e ankuesit vévejtjen me shkrim t
datés 28.12.2020 nga dosja personale ¢ ankuesit, si dhe € btjé kompensimin e pagés sé ndaluar
pir nruajt e péreaktuar né vendim 1 Komisionit Disiplinor,

V. Késhillii Pavarur Mbikéqyts ptr Shtvbimin Clvil té KosovEs, duhet i€ njoflohet me shkiim
pas ndérmarrjes s¢ veprimeve né pajtim me kétt vendim,
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Arsyetim

Ndaj ankuesil i punésuar né Komunén e Podujevis sipas Akt emrimit & datés
01122012, né pozitén “Zyrtar I Lavté i Arsimit” né Drejtorin e Arsimit, me datén 28,12,2020,
Direjtori i Drojtorist sé Arvsimil nd Komunén e Podujevits 1 ka shgiptuar masin "Vérejtje me
shkrim”, pér mos ofrimjn e informatave dhe dokumenteve g¢ lidhen me kohtn sa ishte
~Drejtor i Drejtorisé Komunale t& Arsimit” né Komunén e Podujevis té krkuara nga Agjencia

Kundér Korrupsion.

Po ashtu me datén 30.12.2020, Drejtori { Drejtorist s@ Arshinit né Komunén e Podujevis,
parashtron krkestt me pdr inicimin e procedurés disiplinore, pér népunésin civil
per shkak tit shklejove t supozuara # renda & punds,

Komisioni Disiplinor 1 Komunés sé Podujevés, me datén 26.01.2021, nxjerr Vendim me numiy
Nr.13-116/01-0006334/ 2021, me té cilin ankuesif i ka shgiptuar masén disiplinore “Ndalim i
20% t¢ pagds pér perindhén prej 3 muajve nga data O1.02.2027 deri e 300420017,

Ankuesi | pakénaqur me vendimin ¢ Komisionit Disiplinor # Komunés sé Podujevés, me
dalén 24.02,2021, ka parashtruar ankesé me numér t¢ protokollit 808/2021, né Késhillin e

Pavarur Mbikéqyrts pér Shivbimin Civil t8 Kasovés

Késhilli i Pavarur dbikéqyrés pdr Shirbimin Civil t¢ Kosovtls, me datén 01.03.2021, ¢ ka
proceduar kifrkestn ptr pérgfigie né ankesé 1€ ankuesit ek Komuna ¢ Podujeviss, ndévsa
Késhilli me datén 01.03.2021 ka pranuar nga Komuna e Podujevés, pérgjigien né kérkes# me
numir protakolli: 1169/ 2021, s¢ bashku me shkresal e bashkangjitura.

Keshilli i Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil ¢ Kosovis mi daté 06.04.2021 ka nxjers
Vendim pér wgjatjen ¢ afatit pér vendosjen e ankesds s& ankuesit edhe ptr dhjeté ditd pune.

Kolegii pér Shagyetimin dhie Vendosjen e Ankesave ka administruar kite provar Ankesén me
Nr. Prot: 808/2021 ¢ datés 24.02.2021 e parashlruar nga ankuesi nd Késhillin ¢ Pavarur
Mbiktgyris pir Shévbimin Civil té Kosovés; Vendim i datés 26.01.2021 | Komisionit Disiplinor
(e Komunds st Podujevés; Vérejlje me shkrim ptir ankuesin ¢ datiis 28,12.2020; [nformaté e
datits 24.12.2020 nga ankuesi pér Drejlorin Komunal t& Arsimit ng Komunitn ¢ Podujevils; E-
miaili zyrtar | datés 28.12,2020; Flese pér seanc disiplinore pér ankuesin e datéds 12,01.2021;
Formulari pr klrkest apo ankesé | datés 14.01.2021; Flesé pér seancd disiplinore e dalds
14.01.2021; Kérkest ¢ datés 30,12.2020 p#r Komisionin disiplinor pér ankuesin e datés
30,12.2020; Kérkesé pér fillimin e procedurds disiplinore ndaj ankuesit e datés 30.12,2020;
Kérkesa pér pérgiigie ng ankesé e datés 01032021, nga Kishilli § Pavarur Mbikégyrés pér
Shérbimin Civil 1€ Kosovis ; Pérgjigie né ankest ¢ datéy 16.03.2021, nga Komuna ¢ Podujevits
me shkresat ¢ bashkangjitura; Akt emévim 1 ankuesit § datts 01.12.2012; Vendim i datés
09.01,2019 pér emirinin e drejtorit 18 drejtorist s arsimit ne komundén e Podujevts; Vendim
datés 01.03.2018 p&r emérimin o ushtruesit te detyrés te drejoril te drejlorist se arsimit ne
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komuntn ¢ Podujevés; Pérshkrimi i detyrave td¢ punés pér népunésin ¢ arsimit; Lista e
kandidateve pdr mésimdhénés ne konkursin e datés 19.07.2019, ur,05/247 pér lesim me
shkriny Konkurs pér misimdhénts né komunén ¢ Pedujevds plr vitin shkollor 2019/2020;
Kontrata e punds e dattis 01.09.2019 pé&r Alban Sylén; Konlrata e punds e datés 07.10.2019 pér

Vendin 1 datéds 14.12.2020 pér themelimin dhe pérbéjen e komisionit
disiplinor {e komunés s6 Podujevis; Vendim i datés 26.01.2021 pér shgiptimin ¢ masés
cisiplinore pér ankuesin; Procesverbal i scancts dégjimore t¢ komisionit disiplinor i datés
18,01,2021; Procesverbal 1 seancts se komisionit disiplinor [ dalés 13.01.2021; Procesverbal |
seances se komisionit disiplinor I dalits 13.01.2021; Kérkesa pér pushim e datits 11.12,2020 pér
ankuesing BE-maill zyrtar [ datés 24.12,2020; F-maili zyrtar i datiis 23,12.2020; Kérkesd piir
informacion/ dokumentacion nga Agjencia kundér korrupsion e datés 23.12.2020; Pérgjigje né
shkrestn ¢ drejtorit nga ankuesi e datés 09.12.2020; Informaté nga ankuesi pér drejtoring
komunale té arsimit nd komunén e Podujevis e datés 24.12.2020; Formulari pér kérkest apo
ankesd i ankuestt i datds 09.12.2020; Virejtje me shkiim pdr ankuesin e datés 28,12.2020; E-
maili zyrear i datés 28.12.2020,

Kolegji pér shyyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj céshtje, pasi ka shqyriuar & gjitha
shkresat e bashkangjitura t léndés, ka konstatuar se ankesa ¢ ankuesit dshid ¢
bazuar pér sttkak té shkeljeve procedurale dlie ligjore T8 bira nga orgaui 1 putéstmnit.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ne baze te déshmive le ofruara nga ankuesi
dhe organt 1 pungsimit ka konstatuar se ushiruest i detyrés sé drejtorit 1 Drejlorisé s¢ Arsimit
né Komungn e Padujovds, nga Agjencia Kundér Korrupsioni me date 23.12.2020 ka pranuar
kirkese me te cilén ka kirkuar ge brenda dy dlte te t¢ sigurohet infornmcionet se mbi gfaré boze
jané lidhur kontratn ur. 926/2 ¢ doetés 07102019 pér né pozitén "Arsintar |
watematibés” wd SHEMU “Zahiv Pujuziti” né fshatin Ovllan, Konnn € Poduferds e Kontraln
nr 76172 ¢ datis 01.09.2009 pér i pozitén “Avsintar fimalematikés” nd SHEMU "Kongresi
i Manastivit” wé fshatin Gliamuik, komuna ¢ Podujevés. A ka posur proceduré paraprake qé lidhen ¢
kittyre kentratnve t¢ cekiern mé larté, nése po, 1€ bashkéngjite! komplet kopje dokinnentacioni relevant gé
ngn inicind § shpalljes sé konkursit deri fe néushkrimi i koutratave, duke pérfshiré dosfel personale i&
kandidntéve gé kand apliknay, dokumentacionin inbi vlercsinin, nése jo 1 jepel nrs eting § detafuar
lidlwer me kéte, 1 cili menjéhert e ka njoftuar ankuesin dhe ka kirkuar nga ai qe te pérgjigjet ne
kéirkesén ¢ datls 23.12.2020 te Agjencise Kundér Korrupsion, Ni bazi té déshmisé se ofruar
ngaorgani i punésimit, konkretisht kéirkesés peir pushim vjetor te miratuar me datis 11.12.2020
ka konstatuar se edhe pse ankuesi ka qené né pushim victor nga data 14,12,2020 deri me date
91,12.2020, ai ka ndérpreré pushimin dhe me datén 24122020, i ka ofruar informatat dhe
dokumentete kérkuara Ushiruesit tt Detyrés s¢ Drejloril (& Drejtoris€ s& Arsimitne Komundén

e l’adujevt}s.

Me datén 28.12,2020, Drejlori | Drejtorisé sé Arsimit né Komunin e Podujevis, ankuesil 1 ka
shqiptuar masén disiplinore "Vérejlje me shkrim®, me arsyetimin sc ankuesi nuk ka ofruar
informatat dhe dokumente t& nevojshme te kérkuara nga Agjencia Kundthr Korrupsion g
lidhen me kohén kur ankuesi ishte |, Drejlor i 1rejtorisé Komunale té Arsimit nid Komunin e
Podujevés, ndérsa me datén 30.12.2020, Drejtori | Drejtovisé s& Arsimit né@ Komunén e
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Podujovés parashiron kirkesé pér inicimin e proceduris disiplinore, pér népunésin etvil
nén dyshimin ¢ bazuar se ankuesi ka béré shkelje t& vendé # obligimeve dhe
pérgjegjisive L& punts, ptr shkak 18 mos ofrimit t§ informatave dhe dokumenteve te kirkuara

nga Agjencia Kundir Korrupsion,

Komisioni Disiplinar i Komunés 58 Podujevds, mé datl 26.01.2021 ka nxjerr Vendimin me Nr,
13-116,/01-0006334 /2021 me t cilin ankuesil  ka shqiptuar mastn disiplinore “Ndalim { 20%
t6 pagés pir perindhin pref tre (3) muajve ngn data 01.02,2021 derf me 30.04.20217, pér shkak
se me veprimin ¢ L] ankuesi ka kiyer, Shkelje ¢ perstritur t rregullave @ Kodit te Elikes ne
Sherbimin Clvil ‘e cila kualifikohet si shkelje e rendé e obligimeve dhe ptrgjegjésive W punds,
sipas nenit 46 paragrafit 3, nén paragrafit 3.6 (& Ligjit Nr.06/L-114 pdr Zyrtaret Publikd,

Ankuest me daté 24.02,2021 ka parashtruar ankese né Késhillin ¢ Pavarur Mbikeqyris pér
Shérbimin Civil i Kosovés, me to cilin ka kérkuar anulimin e vérejtjes e shkrim e datis
28.12.2020 1 shqiptuar nga Ushtruesi i Detyrés sé Drejtorit 18 Arsimit ng Komunén e Podujeves
dhe anuwlimin e vendimit me numér Nr.13-116/01-0006334/2021 ¢ datés 26.01,2021 ®&
Komisionit Disiplinor te Komunés se Podujevtls, pér arsycje te Zbatimit & gabuar W&
dispozitave juridike, gjegjésisht shkeljes se dispozitave procedurale dhe materiale; si dhe
Konstatimit té gabuar dhe jo té plokd t gjendjes faktike.

Kolegji pér shgyrtimin cthe vendosjen e ansesave, lidhur me pranucshméring ¢ ankesés sé
ankuesit respeklivisht pretendimin pér anulimin e masts disiplinore “virgjtje me shkrim” t&
dates 28.12.2020, konstaton se verejtia me shkrim e datés 28,12,2020 nuk pérmban (@ glitha
elementet e aktit administrative si¢ parashihet me nenin 47 (€ Ligjit Nr. 05/1L -031 pér
Procedurén o Pérgjithshme Administrative, respektivisht nuk pérmban késhillén juridike, né
k&td kuptim nése njd akt nuk ptrmban njé element té tillé, aléherd afati pér parashtvim te
ankests ndaj Lij 8shtt e muaj si; parashihet me nenin 127 paragrafin 3 té Ligjit Nr. 05/, -031
pér Procedurén e Pérgjithslume Administrative, § clli pércaklon se: “Nese akti aidministrativ
gshit leshuar pa informacion, apo me iiformacion [ pamfaftueshém né lidiije me mjetet
juridike administrative (késhillén furidike), afati § parashikuar nga paragrafi 1 1 kKEHY weni,
Eshid tre (3) muaj”,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pas shqyrtimit t pretendimoeve ankimore
i ankuesil dhe dishmive & ofruara né 1indd, konslalon se Ushtruesi i Detyrds sé Drejtorit t
Drejtorisé si Arsimil né Komunén e Podujevés, me rastin e shgiptimit t¢ verejtjes me shkrim’
pér ankuesin nuk ka arvitur @ virtetoj drejlé glendjen faktike dhe juridike duke mos i
konstatuar diejt elementet ¢ prgjegfésisé disiplinore, rrjedhimisht nuk ka konstatuar salkt
pérgjegjisin disiplinore té pércaktuar me nenin 45 t Ligjit Ni. 06/L-114 Per Zyrtariit Publike,
ku theksohel se: “ Pérgjegiésia disiplinore éshté moszbatind apo zbatin jo { dubur § detyrave
té punés dhe detyrimeve té Hera ligiove, q¢ pévinban elementet sine wffin: 1.1, “ekzistimin e
veprimit té paligishem apo mosvepringil;” 1.2, kryevjen e veprinit wie faj apo mosveprint;
1.3, ndodhja e pusofés 14 ndodija e déwit; dhe 1.5, lidhjen shkakisare ndérmjel veprinit t
kryer dhe pasojis/dinit”, e qi né rastin konkret, Ushtruesi [ Delyrés se Drej torit 1& Drejtorisé
i Avsimit né Komunén e Podujeviis, nuk ka marré pér bazé deklarimin o ankuesit & dhénat e
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ofruara dhe dokumentet ¢ bashkangjitura né informatén e datiis 24,12.2020, andaj me té drejte
Kolegji konstaton se Ushtruesi i Detyrés sé Drejtorit € Drejtorisé s& Arsimit né Komunén e
Podujevés me rastin @ shqiptimit t¢ masts disiplinore ndaj ankuesit pérveg gé nuk ka arritur
tit wirteto] drojit giendjen faktike al nuk ka aritur te virtetof ay gjendjon juridike sepse ne
Lvirejen me shkrim’ nuk i 8sht referuar asnjié dispozite t& Ligjit Nr. 06/L - 114 Pér Zyrtartt
Publikt! dhe Rregulloves (QRK) N 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publlk,
respektivisht nuk ka konstatuar shkeljet e kiyera nga ankuesi, gjegjésishl nuk ka konstatuar
(& me veprimet apo mos veprimel e Ui gjal@ kryerjes s¢ detyrés ayrtare ka berd shkelje £ lehta
apo (¢ rénda-serioze 1€ delyrave (€ punds té péreakluara me nenin 46 18 Ligjit N, 06/L - 114

Pér Zyrtarit Publiké,

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q& masa disiplinore , virejtic me shkrim” e
datds 28,12.2020 e shgiptuar ndaj ankuesit pérveg qt tshté né kunddrshtim me dispozitat e
Ligjit Nr. 06/L - 114 Pér Zyrtartt Publiké dhe Rregulloven (QRK) N, 11 /2020 pér Disiplinén
dhe Ankesal ¢ Zyrlavdéve Publike tshtd ng kundérshtim edhe me dispozitat ¢ Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Adminisliative, giegjisisht me.nenin 47 para grafi 1T nén paragrafi
1.1, 1.2, 1.3 dhe 14 dhe me nenin 48 paragrafi 2 qf wegullojné formén dhe elementet e
detyrueshime t aktit administeativ, sepse rifedhimisht vendimi nuk arsyeton gjendjen faktike
dhe bazén juridike si¢ péreaktohet me Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
vdministrative. :

Kolegji p&r shgyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, nt bazt t déshmive tw ofruara né 18ndé, ka
konstatuar se Ushtrueal | Detyrds sié Drojeorit t8 Arsimit nt Komuntn e Podujeviés dy dite pas
shqiptimit (& masés disiplinore ndaj ankuesit , vérejtje me shkrim” me datén 30.12,2020, ka
iniciuar procecdurt disiplinore ndaj ankuesil nin dyshimin e bazuar se ankuesl
me veprimin e tij ka keyor shkelje té vendé t2 obligimeve dhe pérgjegjésive t& punés, sipas nenil
46 paragrafit 3, nén paragrafit 3.1 dhe 3.3 t@ Ligjit Nr06/L-114 pér Zyrtaret Publiké, si dhe
nenit 7 paragrafit I dhe 2 t¢ Rregullores 5 (QRK) Nr.11/2020 pér Disiplingn dhe Ankesat e
Zyrtaréve Publik, vespektivisht me arsyetimin e njgjt€ pér mos ofrimin e Infcu'mﬂ_tnvu dhie
dokumenteve fw kérkuara nga Agjencia Kundér Korrupsion, informata q# lidhen me
peviudhin kur ankuesi ishte ,,Drejtor i Drejtorist Komunale & Arsimil” n8d Komunéy o
Podujeviis, nddraa Komistoni Disiplinor i Komunés sé Podujevés, mé dalé 26,01.2021 ka nxjert
Vendimin nie Nr. 13-116/00-0006324 /2021 me t& cilin ankuesit 1 ka shgipluar mastn
disiplinore "Ndaling § 20% t& pagés pér pevindhin pref tre (3) muajve nga data 01,02,2021 deri
me 30.04.2021%, pée shkak se me veprimin e lij ankuesi ka keyer ,Shkelje t¢ pérséritur €
rregullave t¢ Kedit t¢ Etikes né Shévbimin Civil ‘e cila kualifikohet si shkelje e rendé e
obligimeve dhe pivglegjésive (& punds, sipas nenit 46 paragrafit 3, nin paragrafil 3.6 18 Ligjit
MNr.06/L-114 pdr Zyrtarcet Publiké,

Kolegji ptr shqyriimin e ankesave, ka konstaluar se Komisioni Disiplinor i Komunés. si
Podujevis me vastin e nxjerrjes se vendimit me numér protokolli Nr, 13-116/01-0006334 /2021
te datds 26.01.2021, me 8 cilin i ka shqiptuar ankuesit masén disiplinove "Ndalfn § 20% &
peigis per pevindlin pref tre (3) muajve nga data 01,02.2021 deyi me 30.04.20217 ka vepruar né
kundérshtim nenin 11 paragralin 1 nén paragrafin 1.0 & Rregullores (QRIK) Nr. 11/2020 p&r
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Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik, i cili pgreaklon se , Komision disiplinor ka kéto
kompeteron: 1.1, , Béné sluyetimin e fakieoe dhe provave t¢ paragitira” dhe 1.2, Pércakton
dhe shgipton masen disiplinore’’ dhe nd kund@rshtim me neni 13 paragrafi 4 t¢ Rregullores
(QORK) Nr11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat ¢ Zyrtaréve Publik ku pércaklohet se; , Pér
péreaktimin ¢ masés disiplinore ¢ zbatueshie, M bilktqyresi § dveftpérdrejté ose komisionl
disiplinor bazohet ni: 4.1 Shkaqet, rretlanat e kryerfes st shikeljes, véndising dhe pasojal e
saj; 4.2, Shkallén e fafésist; 4.3, Ekzistencén e masave 1€ ljera disiplinove 1¥ wméparshme 1&
pashlijera, sipas nenit 47 té Ligiil; 4.4, Pérpfekjet e méparshine t népungsit pér slinanglen apo
kufizimin e démit” sepse né rastin konkret Komisioni nuk ka shqyrtuar ntt ményré (& drejtt
provat dhe faktet, nuk ka marré plr bazé deklarimin ¢ ankuesil ¢ dhtmat e ofruara dhe
dokumentet e bashkangjitura né informatén e datés 24,12.2020, si dhe po ashtu nuk ka marr
ptr bazé pirpjekjen e ankuesil i cili ka ndérprert pushimin vjetor dhe éshté pérgjigiur né
kévkesén e Agjencisé Kund@r Korrupsionit, ndérsa sa i ptrket  dosjeve personale tw
misimdhéndsve nd falé pretendimi 1 ankuesit mbishtetet né faktin se dosjet i posedon Zyra e

Personelil dhe jo ail.

Kolegji po ashtu ka konstatuar se ndaj ankuesit ptr t& njgjtin supozim té shkeljes i éshii
shqiptuar njé mast disiplinore “vifrejtje me shkrim”, nga udhéhegesi i drejtptrdrejté me date
28.12.2020 andaj mbi bazé (8 kétsa] Komisionl Disiplinar i Komunes s& Podujoviis, me rastin ¢
shqiptimit le masés disiplinore ka veproar ne kundiérshtim me dispozitat e nenit 50 paragrafit
5 £t Ligjit Nr. 06/T. - 114 pér Zyrtarét Publiki, i cili ptreakton se: “Pér pdo shielje, fepet velém
nje mase¢ disiplinore”, meqenése Komisioni Disiplinor 1 ka shqiptuar ankuesit masén
disiplinore ptr 18 njtjtén rrethant qt | éshté shqiptuar njtt masé (et brenda njé afali kehor
prej njét muaj, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Vendimi me numér Ni, 13-
116/01-0006334/2021 i datés 26,01.2021, i Komisionit Disiplinor 1 Komunés sé Podujoviis
gshté | paligishem dhe gshté né kund@rshtim 1€ ploté me nenin 52 pa ragrafin 1 nén paragrafin
1.3, 1.5 dhe 1.7 & Ligjit Nr, 05/1-031 ptir Procedurén e Pérgjithshme Administrative,

Meqentse Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, konstato] se Yendimi me nuiner
Nr13-116/01-0006334/2021 | datés 26.01.2021, i Komisionit Disiplinor i Komunés s
Podujevéis tshtd | paligjshém, atbheré Kryelari i Komunés s¢ Podujevts dhe Menaxheri i
Personclit, jand & obliguar q¢ & bijng zbatimin o kU] verwlimi brenda afatit prej
pestmbédbijeté (15) dititsh nga dita o pranimit 1& kitij vendimi, duke béré shuarjen e mases
disiplinore nga dosjo personale e ankuesit vérejtjen me shkrim £ datis 28.12.2020 nga dosja
personale e ankuesit, st dhe t& béjt kompensinin e pagis s nealuar ptir muajt e pércaktuar né
vendim & Komisionit Disiplinor.

e dispozital e nenit 21 paragrafit T (¢ Ligjit Nr.06/ L-048 pir Keéshillin ¢ Pavarur Mbikgqyres
pér Shérbimin Civil (¢ Kosovés, éshid pércaktuar se: “Veudimt | Késhillil éshité vendim
administrativ i formis sé preré dhie zbatohef nge zyriari i nivelit té larf# dreftues ose personi
pitrefeeits 1 institucionit qé e ka marvé vendimin e paré nddaj palis”, ndtrsa me dispozitat ¢
nenit 24 paragrafit 1 18 ket lgji &shié ptreaktuar se: UNE past t¢ nroszbatinit (& vendimif (¢
Keshillit sipas nendt 21 t8 KElij Hefl, Kryetard § Keshillit nxferr vending pév dalinin e 530% (¢
pagés mufore per personin pérgjegfis, der nét zhatimin e vendimit (¢ Keshillit”,
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Andaj, pas analizimit dhe vierdsimit te t8 gjitha shkresave & [énd@s si dhe duke u bazuar né
nenin 18 paragrafin 1 ndn paragrafin 1.8 t¢ Ligjit Nv. 06/1-048 ptr Késhillin e Pavaror
Mbikiqyrés pér Shérbimin Civil i Kosovés, Kolegji vendosi si né dispozitiv & kétij Vendimi,

Kiishillé juridilee; Kundit vendimit (& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi
i Késhillit nuk 8shig i ligjsham mund 8 iniciojt konflikt administrativ né Gjykatén Themelore
né Prishting-Departamenti p#r Céshtje Administrative, brenda afatit prej teicdhjel@ {30) ditiish,
nga dita né té cilén i éshté dorézoar vendimi, Infeimi § konfliktit ad ministrativ nuk e ndalon

ckzekutimin e kétij vendimi,

KIESTIILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN E‘IVIL‘T‘ELKGHDVE-,‘:
Lénda me numér A nr97/2021 wilky ket M

/o
Ardita erguku }IYI‘ I Ma]Lore G?ISII[#]}A]RAK ARI
S e A il A
4 Prmr’?”lbf!ﬁ’i’ﬂ fegfitf /
P

Vendimi i dorézohel:
o Apknyesi
o Kryeturit t€ Koninnds s¢ Podijends;
o Lldhehegisit 1 Personelit né komnaén e Podujevds; dhe
o Arkivit e KPMSHCK- st
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